
UNIVERSITETI BUJQËSORË I TIRANËS 

Kuotat për studentët shqiptarë brenda vendit (aktivë në U-Albania 2024-2025) 

Nr. FAKULTETI / PROGRAMI I STUDIMIT 
Nr.  

Kuotave 

I FAKULTETI BUJQËSISË DHE MJEDISIT 720 

1  Mbrojtje Bimësh 40 

2  Hortikulturë 40 

3  Agronomi 40 

4  Zootekni dhe Siguria e produkteve Blegtorale  40 

5  Biologji Marine dhe Akuakulture 40 

6  Inxhinier i Agromjedisit 100 

7  Inxhinieri Agrare - Agromekanizim 40 

8  Menaxhim i Burimeve Natyrore 60 

9  Arkitekturë Peizazhi 70 

10  Agrobiologji  30 

11  Bioteknologji Zooveterinare  30 

12  Zooveterinari (Profesional 2-vjeçar) 50 

13  Kopshtari (Profesional 2-vjeçar) 50 

14  Teknolog bujqësor (Profesional 2-vjeçar) 50 

15  Teknologjitë e akuakulturës dhe peshkimit (Profesional 2-vjeçar) 40 

II FAKULTETI EKONOMISË DHE AGROBIZNESIT 660 

1  Menaxhim Agrobiznesi 120 

2  Ekonomi dhe Politikat e Zhvillimit Rural 90 

3  Financë-Kontabilitet 120 

4  Menaxhim i Turizmit Rural 90 

5  Informatikë Biznesi 90 

6  Ekonomiks i Aplikuar 90 

7  Menaxhim Sistemesh Informacioni (Profesional 2-vjeçar) 30 

8  Agroturizëm dhe Mikpritje (Profesional 2-vjeçar) 30 

III FAKULTETI  BIOTEKNOLOGJISË DHE USHQIMIT 174 

1  Teknologji Agroushqimore 95 

2  Teknologji e Pijeve Alkoolike dhe jo Alkoolike 24 

3  Shkencat e Ushqimit dhe të Ushqyerit 55 

   

   



   

   

IV FAKULTETI SHKENCAVE PYJORE 105 

1  Inxhinieri Pyjore 30 

2  Inxhinieri Përpunim Druri 20 

3  Dizajn i Mobiljeve dhe Interierit 30 

4  Inxh. Pyjore "Menaxh. i zonave të mbrojtura dhe parqeve urbane"  25 

V FAKULTETI MJEKËSISË VETERINARE 130 

1  Mjekësi Veterinare 100 

2  Menaxhim Veterinar (Profesional 2-vjeçar) 30 

 UBT_TOTAL 1789 

 


